
- P R I J E D L O G - 

Na temelju članaka 19.a stavka 1. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ 

broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22. i 114/23) i članka 29. Statuta Općine 

Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača broj 1/21. i 4/21) Općinsko vijeće Općine 

Pitomača na __ sjednici održanoj dana _______2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U  

o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se visine poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak za 

porezne obveznike na području općine Pitomača. 

 

Članak 2. 

Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 

- niža porezna stopa 20%, 

- viša porezna stopa 30%. 

Članak 3. 

 Ova Odluka objaviti će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača i „Narodnim 

novinama“, a stupa na snagu 1. siječnja 2024. 

 

 
KLASA: 410-01/23-01/ 
URBROJ: 2189-16-23-1 
Pitomača, __________2023. 
 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
                                     PREDSJEDNIK: 

                          Rikard Bakan, mag.oec. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E: 

 
I. PRAVNI TEMELJ  
Pravni temelj za donošenje Odluke o visini poreznih stopa godišnjeg porez na dohodak (u 
daljnjem tekstu: Prijedlog odluke) sadržan je u članku 19.a stavku 1. Zakona o porezu na 
dohodak (Narodne novine 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23) koji 
propisuje da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave svojom odlukom određuje visinu 
poreznih stopa za plaćanje godišnjeg poreza na dohodak. Nadalje, temelj za donošenje 
Prijedloga odluke je i članak 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača 
broj 1/21. i 4/21). 
 
II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE 
Hrvatski sabor donio je na sjednici 28. rujna 2023. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
porezu na dohodak (Narodne novine 114/23) kojim je, između ostalog, dana ovlast jedinicama 
lokalne samouprave da samostalno svojim odlukama određuju visine poreznih stopa za 
plaćanje godišnjeg poreza na dohodak. 
Člankom 19.a Zakona o porezu na dohodak propisano je da općina može odlukom propisati 
nižu stopu za plaćanje poreza na dohodak u granicama od 15% do 22% te višu stopu u 
granicama od 25% do 33%. Na temelju spomenutog predlaže se donošenje ove Odluke. 
 
III. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 
Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Općine Pitomača za 
2024. 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA 
U privitku se dostavlja tekst predmetne Odluke. 
 

 


